
Pernambuco , 11 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3631 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 155 

 

através da empresa ABEL DOS SANTOS DIAS LTDA – CNPJ 

08.855.763/0001-26, para a comemoração das FESTIVIDADES 

JUNINAS de Timbaúba. Data da apresentação: 28 de junho de 2024 

às 22h30min., com duração da apresentação de 01h40min. Valor 

contratado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).  

  

Timbaúba, 27 de junho de 2024. 
  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:78CC61BA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICO, nos termos do artigo 74, inciso II da Lei nº 

14.133/2021, mediante justificativas da Secretaria demandante e 

Parecer Jurídico, o PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 049/2024 

– INEXIGIBILIDADE nº 035/2024, cujo objeto é a Contratação de 

Prestação de serviços da apresentação artística de JONAS 

ESTICADO, através da empresa JONAS ESTICADO GRAVACOES 

& EDICOES MUSICAIS LTDA – CNPJ 21.939.747/0001-80, para a 

comemoração das FESTIVIDADES JUNINAS de Timbaúba. Data da 

apresentação: 29 de junho de 2024 à 01h00min., com duração da 

apresentação de 01h40min. Valor contratado de R$ 220.000,00 

(duzentos e vinte mil reais).  

  

Timbaúba, 26 de junho de 2024. 
  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:4C330201 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICO, nos termos do artigo 74, inciso II da Lei nº 

14.133/2021, mediante justificativas da Secretaria demandante e 

Parecer Jurídico, o PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 052/2024 

– INEXIGIBILIDADE nº 037/2024, cujo objeto é a Contratação de 

Prestação de serviços da apresentação artística da BANDA PEGADA 

DO GB, através da empresa CULTA PRODUCOES LTDA – CNPJ 

23.398.730/0001-98, para a comemoração das FESTIVIDADES 

JUNINAS de Timbaúba. Data da apresentação: 29 de junho de 2024 

às 20h00min., com duração da apresentação de 01h30min. Valor 

contratado de R$ 12.000,00 (doze mil reais).  

  

Timbaúba, 27 de junho de 2024. 
  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:FDD670D3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICO, nos termos do artigo 74, inciso II da Lei nº 

14.133/2021, mediante justificativas da Secretaria demandante e 

Parecer Jurídico, o PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 044/2024 

– INEXIGIBILIDADE nº 030/2024, cujo objeto é a Contratação de 

Prestação de serviços da apresentação artística de MAHATMA 

COSTA, através da empresa GIORDANO MAHATMA ROSENDO 

DA COSTA – CNPJ 11.811.694/0001-63, para a comemoração das 

FESTIVIDADES JUNINAS de Timbaúba. Data da apresentação: 29 

de junho de 2024 às 22h00min., com duração da apresentação de 

01h00min. Valor contratado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  

  

Timbaúba, 27 de junho de 2024. 
  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito  

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:77E8F9A7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - GABINETE DO 

PREFEITO 

DECRETO N° 52, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 

REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

– PE CONSTANTE DO EDITAL 01/2023. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, conforme 

disposto na Lei Orgânica do Município; 

  

CONSIDERANDO que o Edital de abertura do Concurso Público n. 

01/2023 restou devidamente publicado e que a homologação é o ato 

administrativo em que a autoridade competente declara encerrado o 

procedimento instaurado para a realização do concurso público; 

  

CONSIDERANDO que todas as fases do concurso público foram 

executadas regularmente, em consonância com os princípios da 

administração pública; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público 

para provimento de diversos cargos da Prefeitura Municipal de 

Timbaúba, à vista da listagem final do resultado e classificação dos 

candidatos, divulgada pela organizadora do concurso, Instituto de 

Administração e Tecnologia - ADM&TEC 

(https://admtec.org.br/concursos). 

  

Art. 2º - O Concurso Público terá validade de 2 (dois) anos, contados 

dessa homologação, podendo ser prorrogado por igual período, por 

critério exclusivo da Administração Pública Municipal, conforme 

faculta o artigo 37, inciso III da Constituição Federal de 1988, a fim 

de atender o interesse público da administração. 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Timbaúba/PE, 04 de julho de 2024. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito  

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:DCD3C7C4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - GABINETE DO 

PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DE ADESÇÃO 

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE ADESÃO À ATA 

DEREGISTRO DE PREÇOS nº 022/2023 – AADESAM, Processo 

nº 447/2023 DAF-AADESAM, oriundo do Pregão Presencial nº 

022/2023 CL-AADESAM, realizado pela AGÊNCIA 

AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

SOCIAL E AMBIENTAL – AADESAM. 

DETENTORA DA ATA: RIO PIORINI SERVIÇOS E 

CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ: 22.390.825/0001-00 


